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Na rynku ukazała się właśnie monografia „System opodatkowania nieruchomości w Polsce na tle

rozwiązań europejskich. Stan obecny i propozycje zmian” – obszerne opracowanie, które wnosi istotny

wkład w debatę o kształcie finansów lokalnych i przyszłości podatków majątkowych w Polsce.

Autorzy, wykorzystując szerokie zaplecze metodologiczne i interdyscyplinarne podejście, przedstawiają

kompleksową analizę obecnego systemu opodatkowania nieruchomości, porównując go z rozwiązaniami

stosowanymi w innych krajach europejskich. Główne cele publikacji to m.in.: rozwinięcie ekonomiczno-

finansowego podejścia do podatku od nieruchomości, zaprezentowanie wariantów nowych modeli

opodatkowania wraz z symulacją ich skutków dla gmin, a także identyfikacja czynników wpływających

na efektywność poboru podatku i ocenę jego roli w finansach lokalnych.

Monografia wyróżnia się wszechstronnością i aktualnością – jak podkreśla dr hab. Hanna Kuzińska, prof.

ALK, stanowi „ważny głos w debacie nad przyszłością opodatkowania nieruchomości w Polsce”,

prezentując zagadnienia prawne, ekonomiczne i społeczne, a także propozycję nowego zintegrowanego

podatku majątkowego. Prof. Rafał Dowgier zwraca uwagę na „nowatorskie ujęcie problemu” oraz

merytoryczną rzetelność opracowania, które „wypełnia istotną niszę na rynku wydawniczym”.

Publikacja została przygotowana przez zespół kilkunastu ekspertów pod redakcją prof. Leonarda Etla

oraz dr hab. Pawła Felisa, prof. SGH.

Autorami są: Agnieszka Bem, Michał Bernardelli, Adam Czerniak, Sebastian Gnat, Adam Kałążny,

Milena Kowalska, Grzegorz Piotr Kubalski, Anita Makowska, dr Elżbieta Malinowska-Misiąg, Grzegorz

Mróz, Jarosław Olejniczak, Grzegorz Otczyk, Jolanta Panas, Leszek Patrzałek, Magdalena Szymczak,

Joanna Śmiechowicz, Agnieszka Tłaczała.

Wydawcą jest C.H. Beck.

To pozycja, która może stać się ważnym punktem odniesienia dla decydentów, samorządów i wszystkich

uczestników dyskusji o reformie podatku od nieruchomości w Polsce.
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